*Exempla hujus licentiæ passim sunt. Nam* *Potestatis*  
Potestas; primùm tàm severè, avarè, *abusus o-*  
arroganter, & superbè exercetur; ut qui *stendunt;*  
parent, vix putentur hominum vice. Ge-  
mit

mit genus humanum sub onere iniquæ dominationis: & *rari sunt* admodum, qui in illâ cogitent, *quid debeant: sed tantum, quid possint*. Possè autem existimant, quidquid hic per leges impunitum ipsis est. Nam de Deo vindice, non est, qui cogitet corde. Cùm verò tantum citra metum pœnæ Potestas obtineat; quid mirum, si dominatus & imperia, credantur humanis majora bonis? si per vim & bella quæruntur? si obsequi & juberi, inter miserrima censeatur? Si denique Jus Potestatis præsertim ita auctum, injuria putatur? Illudquè velut jugum excutere, & libertatem ferro quærere, illustre censeatur: & gloriosum?

*Unde a-  
viditas  
imperan-  
di.*

*Et paren-  
di detre-  
ctatio.*

*Dominii  
avarum.*

*Furta  
provocat*

*Obligatio  
stricta ni-  
mis.*

*Rerum Dominium Avaritia corrumpit*: quæ summo Jure exerceri extremè potest, nullo pœnæ legum auxilio: quæ adeo proprietatem jusque habendi firmarunt; ut beneficentiæ, quam Charitas suadet, non sit locus. Ita occupatio ac possessio rerum, avidè ac tenaciter exercita, furta & rapinas provocat: & alienum appetere jubet.

Postremò: obligatio tantum legibus concessa invaluit; ut ejus velut indagine clausi teneamur. *Laquei ubique & vincula Contractuum* aut captionum: è quibus *vilitigium*: & *vasra*, ac *perdita causidicima*. Adest enim Creditor aut Fenerator potius: tum maniceps & sceptor: qui in Jus rapiunt,

rapiunt, & nulla remissione miserè enecant. Ita acerbè & acriter flagitata obligatio; subdola effugia, perfidiam, ac per-  
*Effugia*  
juria creat. Quæ cuncta, quin longè re-  
*curat*  
mota sint ab illâ, qua invicem teneri de-  
*subdola,*  
beremus, charitate; nemo est, qui negare possit.

Meritò itaque nova lex & Institutio  
Christi: quæ non venit; solvere hæc Ju-  
*Ha cum*  
ris vincula; sed perficere: Meritò inquam  
*Christi*  
exigit præcipitquè; ut omnia fiant in  
*temperat.*  
Charitate. Et primùm docet: *Moderationem adhibendam* esse: ne, quæ licita sunt, putentur omnia expedire. Deinde suadet: *decedere quandoquè de jure suo*: aut se eo penitus privare, ut exactius Charitas impleatur. In primo est Admonitio; in altero Consilium. Illud ab omnibus requirit nominis Christiani professio: hoc à paucis perfectio. Utrumquè per singulas Juris partes, explicabo: & officia, quæ hinc emanant, deducam.

*Et sapè  
charitatis.  
causâ ab-  
dicat.*